



ประกาศ เทศบาลตำบลกุตหว้า
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง
และการคำนวณราคาากลาง

ตามตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับ
มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศและรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางในระบบเครือข่าย
สารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณ
ที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐ
เป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกุตหว้า ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณ
ราคาากลางรายละเอียด โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คู่มกตอง หมู่ที่ ๑๑ ขนาดกว้าง ๒ เมตร ยาว ๔๐ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๘๐ ตารางเมตร พร้อมร่างระบายน้ำรูปตัวยูชนิดฝาปิด คอนกรีตเสริมเหล็ก
ขนาดกว้าง ๐.๒๕ เมตร ยาว ๔๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ตามรูปแบบรายการของเทศบาลตำบลกุตหว้า
กำหนด โดยใช้เงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ โดยวิธีเฉพาะเจาะจงเสร็จเรียบร้อยแล้ว ตาม
รายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายสาริกา อุทัยรักษ์)
นายกเทศมนตรีตำบลกุตหว้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คู่มกกตอง หมู่ที่ ๑๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกุดหว้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒๕,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คู่มกกตอง หมู่ที่ ๑๑ ขนาดกว้าง ๒ เมตร ยาว ๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๘๐ ตารางเมตร พร้อมวางระบายน้ำรูปตัวยูชนิดฝาปิด คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๒๕ เมตร ยาว ๔๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ตามรูปแบบรายการของเทศบาลตำบลกุดหว้ากำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑๒๕,๔๑๑.๒๒-บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันสี่ร้อยสิบเอ็ดบาทยี่สิบสองสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน (ปร.๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
 - ๖.๓ -
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร
 - ๗.๒ นายจรัสศักดิ์ อุทรักษ์
 - ๗.๓ นายอัฐพล พันธุ์โพธิ์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คู่มือก่อสร้าง หมู่ที่ 11 ขนาดกว้าง 2 เมตร ยาว 40 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 80 ตารางเมตร
พร้อมระบบระบายน้ำรูปตัว Y ชนิดฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.25 เมตร ยาว 40 เมตร ลึก 0.40 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

เทศบาลตำบลภูทิว อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านภูทิว หมู่ที่ 11 ตำบลภูทิว อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลภูทิว

ประมาณการเมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2568

ตามแบบ กองช่าง เทศบาลตำบลภูทิว

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานถนน คสล. ขนาดกว้าง 2.00 ม. หนา 0.15 ม. ยาว 40 ม.							
	งานโครงสร้างทางและผิวทาง							
1.1	งานเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	80.00	1.76	140.80	1.3642	2.40	192.08
1.2	งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	4.00	239.65	958.60	1.3642	326.93	1,307.72
1.3	งานลูกรังไหลทาง/รองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	101.41	-	1.3642	138.34	-
1.4	งานผิวทาง							
1.4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม. คอนกรีต 280 ksc.cu.	ตร.ม.	80.00	365.29	29,223.20	1.3642	498.33	39,866.29
1.4.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	2.00	265.34	530.68	1.3642	361.98	723.95
1.4.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	4.00	158.12	632.48	1.3642	215.71	862.83
1.4.4	งานเบ็ดเตล็ด							
	- งานวางท่อ PVC. 8" ขึ้น 5	ม.	5.00	371.32	1,856.60	1.3642	506.55	2,532.77
2	งานวางระบายน้ำรูปตัว Y ชนิดฝาปิด คสล. ขนาด 0.25 x 0.40 ม. ยาว 40 ม.							
2.1	งานขุดดิน	ลบ.ม.	18.00	168.00	3,024.00	1.3642	229.19	4,125.34
2.2	งานโครงสร้างราง							
2.3	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	0.98	239.65	234.86	1.3642	326.93	320.39
2.4	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	0.98	2,177.00	2,133.46	1.3642	2,969.86	2,910.47
2.5	งานคอนกรีต 280 ksc.cu.	ลบ.ม.	8.152	2,261.58	18,436.40	1.3642	3,085.25	25,150.94
2.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	- เหล็กเส้นกลม 6 มม.	ตัน	0.187	27,694.43	5,173.32	1.3642	37,780.74	7,057.44
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	กก.	3.74	50.58	188.98	1.3642	69.01	257.80
2.7	งานไม้แบบ	ตร.ม.	65.92	311.32	20,522.41	1.3642	424.71	27,996.67
2.8	งานเบ็ดเตล็ด							
	- เหล็กฉาก 50 x 50 x 4 มม.	กก.	244.80	35.00	8,568.28	1.3642	47.75	11,688.84
	- ท่อ PVC dia. 1" ขึ้น 8.5	ม.	16.00	19.14	306.18	1.3642	26.11	417.69
	- ท่อ PVC dia. 8" ขึ้น 5	ม.	-	371.32	-	1.3642	506.55	-
เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %					91,930.23		TOTAL	125,411.22
เงินประกันผลงานหัก 0 %					ราคาประมาณ			125,411.22
ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %					ตัวอักษร		(หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันสี่ร้อยสิบเอ็ดบาทยี่สิบสองสตางค์)	

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด $= 1 + ((\text{ข้อ 3} \div (\text{ข้อ 1} \times \text{ข้อ 4}) + (\text{ข้อ 2} \times \text{ข้อ 5})))$
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_N) $= \text{ข้อ 4} \times \text{ข้อ 6}$
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_N) $= \text{ข้อ 5} \times \text{ข้อ 6}$

=	91,930.23
=	-
=	-
=	1.3642
=	1.2799
=	1.0000
=	1.3642
=	1.2799

ลงชื่อ.....
(นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร)
ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....
(นายจรัสศักดิ์ อุทราภักษ์)
กรรมการ

ลงชื่อ.....
(นายอัฐพล พันธุ์โพธิ์)
กรรมการ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลลูกหว้า

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คู่มกตอง หมู่ที่ 11 ขนาดกว้าง 2 เมตร ยาว 40 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 80 ตารางเมตร

พร้อมระบายน้ำรูปตัวยู ชนิดผ้าปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.25 เมตร ยาว 40 เมตร ลึก 0.40 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลลูกหว้า

สถานที่ บ้านลูกหว้า หมู่ที่ 11 ตำบลลูกหว้า อำเภอภูผามาศ จังหวัดอุดรธานี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่างเทศบาลตำบลลูกหว้า

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน

1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR.F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	1.3074	-	
2	ประเภทงานทาง	91,930.23	1.3642	125,411.22	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	1.3375	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2782	-	
5	ประเภทงานไม้ทึบการปรับราคา	-	1.0700	-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
	ดอกเบี้ยเงินฝาก				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			125,411.22	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			125,411.22	

ตัวอักษร หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันสี่ร้อยสิบเอ็ดบาทหกร้อยสิบสองสตางค์

ลงชื่อ.....

(นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร)
ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ.....

(นายวรศักดิ์ อุทริกษ์)
กรรมการฯ

ลงชื่อ.....

(นายอัฐพล หันสูงโพธิ์)
กรรมการฯ

ความเห็นปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....

(นางสาวจรัสวรรณ วิชัยโย)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลลูกหว้า

ความเห็นรองนายกเทศมนตรีฯ

ลงชื่อ.....

(นายชัยชนะ ศีกขยาค)

รองนายกเทศมนตรีตำบลลูกหว้า

ความเห็นนายกเทศมนตรีฯ

ลงชื่อ.....

(นายสาริกา อุทริกษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลลูกหว้า